
 diário oficial Nº 34.704  93 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 865/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/974906
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 ½ (SEIS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Adriana Souza de Barros - matricula 
5875412/2,ASSISTENTE SOCIAL, Taiana Nascimento da Silva,5946558,-
Gerente Com Objetivo de Realizar a Capacitação de Formulário e Asses-
soramento Técnico do Cadastro Único e Programa Bolsa Família,ERICA 
LESSANDRA ABDON RODRIGUES,54195631/1 Agente Administrativo Com 
Objetivo de Apoiar a equipe na Reunião Técnica e na Capacitação de For-
mulário a Gestão do Cadastro Único e Programa Bolsa Família que se deslo-
carão para o município de Soure no período de 19 a 25/09/2021.MARCELO 
BARROS SANTIAGO,MOTORISTA MAT.54195628/1 CONDUZIR VEICULO 
COM OS TECNICO DA DRCCP/SEASTER.
  Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.128.1505.8399 0139002241 
246.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 14 de setembro 2021
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 864/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/983842 
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ (meia) diária PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO: SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, GERENTE, MATRICU-
LA Nº 5946584/ 1,UBIRANDIR MACHADO MARTINS,TECNICO EM GESTAO 
DE INFRA-ESTRUTURA,MATRICULA 5938886/ 1,GABRIELA DE BARROS 
RAMOS,ASSISTENTE SOCIAL,MATRICULA 54192779/ 1,,que se deslocarão 
ao município de ANANINDEUA/PA, no dia 21/09/2021, com objetivo de 
visita ao imóvel de pessoas com deficiência para atendimento do programa 
Sua Casa visando a contemplação do Beneficio.
Classificação Orçamentária: 87.101- 08.242.1505.8861 0139002241 
269.049 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 862/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/986567
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: RICARDO AVELINO GANZER,matricula 
nº 55588660/4,DIRETOR, que se deslocará aos município de Santarém x 
Itaituba/PA no período de 28/09 a 01/10/2021 com objetivo de Represen-
tar a Secretaria de Estado de Assistência Social Emprego e Renda - SEAS-
TER, na II Conferencia Regional de Assistência Social
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8863 0139002241 
234.135 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de setembro 2021.
 INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 861/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/987309
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 06 E ½ (SEIS e meia)diárias PARA A 
SERVIDORA CITADO ABAIXO: HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES,CHEFE 
DE NUCLEO REGIONAL,MATRICULA Nº 3222721/1, que se deslocará aos 
municípios de OBITOS, MOJUI DOS CAMPOS, BELTERRA E SANTARÉM/PA 
no Período de 03 a 09/10/2021, com objetivo de Realizar a atualização 
cadastral dos Beneficiários do Beneficio Estadual para Pessoas Acometidas 
pela Hanseníase visando sua inclusão no cadastro Único.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.244.1505.8899 F: 0139002241 
233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de setembro de 2021. INOCENCIO RENATO GASPARIM
 Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 871/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/967663 
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO E meia) diá-
ria PARA O SERVIDOR CITADO ABAIXO: AGOSTINHO SOARES BELO, 
CONSELHEIRO ESTADUAL, JUCILEIDE EMANUELLE PEREIRA DE BRI-
TO,MAT. 54190957/1,SERVIDOR,MARCELINA PINTO SANTOS,MAT 
57196135/1,SERVIDOR,REGINALDO RAMIRES DE MORAES,CONSELHEIRO 
ESTADUAL,ERICA VEIGA DE SOUZA,CONSELHEIRO ESTADUAL,DANIELA 
MARIA MELO MODESTO,CONSELHEIRO ESTADUAL, que se deslocaram ao 
município de PARAUAPEBAS/PA, no período de 27/09 a 01/10/2021 com 
objetivo de Realizar Apoio Técnico a Conferencia Regional da Região CA-
RAJÁS NO MUNICÍPIO.
Classificação Orçamentária: 87.101 08.422.1505.8402 0139002241 253. 
896 339014/339036
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 705/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/886606 
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 2 E ½ (DUAS E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: INOCENCIO RENATO GASPARIM, ma-
trícula nº 5945555/1, Secretário da SEASTER, GUILHERME AUGUSTO 
DE ALMEIDA CARPEGGIANI,MAT.5946562/2 ASSESSOR ESPECIAL I e Sr. 
ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES, matrícula nº 57231288/3, 
Diretor de Assistência Social que se deslocaram ao município de ACARÁ 
no Período de 13 a 15/08/2021 , para Participar de Reunião sobre os Pro-
gramas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a Gestão 
Municipal, MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO,MAT. 5938895/1, MO-
TORISTA conduzir veiculo com o Secretario da SEASTER.
  Classificação Orçamentária: 43.101- 08.244.1505.8863 0101006357 
234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 17 de Agosto 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 875/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/951659 
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 04 E ½ (QUATRO E meia) diária 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: SONIA CRISTINA TROMPS RO-
DRIGUES, PSICOLOGO, MAT. 80845386/1 que se deslocara ao município 
de SANTA IZABEL/PA,MOSQUEIRO,SANTA BARBARÁ E BENEVIDES/PA no 
período de 27/09 a 01/10/2021 , com objetivo de Realizar a atualização 
cadastral dos Beneficiários do Beneficio Estadual para Pessoas Acometidas 
pela Hanseníase visando sua inclusão no cadastro único.RAIMUNDO JORGE 
DA CONCEIÇÃO DA CONCEIÇÃO ANDRADE, MAT 3255492/1,MOTORISTA. 
CONDUZIR VEICULO COM TÉCNICA DA DRCCP/SEASTER.
  Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8899 0139002241 
233.893 339014
 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de setembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 882/2021 – SEASTER O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro de 
2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
 Considerando o Processo nº 2021/959588 
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 05 E ½ (CINCO E meia) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO: Helena Cláudia da Costa Gomes - maticula 
3222721/1, Margareth das Graças Machado de Lima - matricula 3233766/3, 
que deslocarão para os municípios de Dom Eliseu, Rondon do Pará e Ulianó-
polis no período de 20 à 25/09/2021.CUJO OBJETIVO É O APOIO AO MUNICI-
PIO NA EXECULÇÃO DO BUSCA ATIVA.ONDE O MOTORISTA WALDIR DUARTE 
NOGUEIRA, MAT. 5907264 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
  Classificação Orçamentária: 87101- 08.244.1505.8899 0139002241 
233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
17 de setembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
 Mat. 5945555/1

Protocolo: 705891


